Grundstück, in 17153 Kittendorf, Clausdorf 10, 11, 

Grundbuch   Blatt lfd. Nr. 
Kittendorf  454 2 

Gemarkung Flur Flurstück Größe 
Clausdorf 1 51/1 1.163 m² 

wird auf der Grundlage einer äußeren Inaugenscheinnahme zum Wertermittlungsstichtag 
02.08.2023 mit rd. 

30.300,00 € 
                      (in Worten: dreißigtausenddreihundert Euro) 

geschätzt. 

Recht Abt. II Nr. 1: 

Zuzahlungsbetrag gemäß § 51 II ZVG:  
Das ist der Betrag, um den sich der Wert des Versteigerungsobjektes erhöht, falls das Recht zum 
Zeitpunkt des Zuschlages nicht besteht. 
Die Höhe des Zuzahlungsbetrages bemisst sich damit nach dem Betrag, um den der Wert des

[...]

Grundstück, in 17153 Kittendorf, Clausdorf 10, 11, 

Grundbuch   Blatt lfd. Nr. 
Kittendorf  454 2 

Gemarkung Flur Flurstück Größe 
Clausdorf 1 51/1 1.163 m² 

wird auf der Grundlage einer äußeren Inaugenscheinnahme zum Wertermittlungsstichtag 
02.08.2023 mit rd. 

30.300,00 € 
                      (in Worten: dreißigtausenddreihundert Euro) 

geschätzt. 

SACHVERSTÄNDIGENBÜRO JÖRG BERGER  

Gutachten-Nr.: 40-09-23/01848  Seite 38 

4.6. Wertbeeinflussung durch das in Abteilung II Nr. 1 eingetragene Recht 

4.6.1. Sachverhalt 
Zulasten des Bewertungsgrundstücks ist in Abt.